



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CPF: 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP: 62.200-000

Feitura Municipal de Itapipoca
Licitação - Pregão

Prezado(a) Senhor(a),

Esentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.12.07/PE**, cujo objeto é **Registro de Preços, para compra e eventual aquisição de kit cesta básica, para atender as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica de forma temporária, atendidas e cadastradas nos editais de Referência de Assistência Social - CRAS vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação de Itapipoca-Ce.**, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Na oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Adicionalmente, informamos que o presente certame que cumprimos com diligência a fiel observância de execução do lote abaixo discriminado:

DOS DA EMPRESA:

ICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

PJ Nº 14.988.111/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4

A ANTÔNIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE

TELEFONE: (88) 9619 - 4554

email: fteassilicitacoes@gmail.com

Endereço Bancário: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4

PRESTANTANTE LEGAL

Nome: ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA

Nacionalidade: BRASILEIRO

Estado Civil: CASADO

Profissão: PROPRIETÁRIO

Residência: RUA ZECA ARAÚJO, Nº 1792, BAIRRO FÁTIMA I, CRATEÚS - CE.

Fone: 007.370.943-38; RG: 2002099068653 SSP-CE

E-mail: fteassilicitacoes@gmail.com

Telefone: (88) 99619-4554



Fls.: 949
Comissão Permanente
de Licitação



CNPJ: 14.988.111/0001-02 CGF: 06.591.097-14
RUA ANTONIO JOAQUIM DE ALEIXA CENTRO - NOVA RUIZ
CEP: 62200-000

JETO: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de kit cesta básica, para atender as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica de forma temporária, idênticas e cadastradas nos Centros de Referência de Assistência Social - CRAS vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação de Itapipoca-Ce.

LOTE ÚNICO

EM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
					113,30	cento e treze reais e trinta centavos	
1	Arroz, grupo beneficiado, classe longo fino, tipo I, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, coloração uniforme e característica do arroz tipo I, embalado em saco plástico de 1,0 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UND	7.000	DIVERSAS	113,30	cento e treze reais e trinta centavos	793.100,00 e cem reais e setecentos e noventa e três mil
2	Óleo: de soja, tipo I, classe refinado, embalagem plástica de 900 ml cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	UND	3	REALENGO	4,80	quatro reais e oitenta centavos	14,40 quatorze reais e quarenta centavos
3	Açúcar: cristal, especial, cor clara, embalagem plástica de 1,0 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	UND	1	ABC	9,50	nove reais e cinquenta centavos	9,50 nove reais e cinquenta centavos
4	Farinha de mandioca: torrada, tipo I, embalagem transparente de 1,0Kg contendo as especificações do produto, marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.	UND	1	DE SAFRA	3,60	três reais e sessenta centavos	3,60 três reais e sessenta centavos
5	Feijão tipo I, cariquinho, in natura, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso-isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica de 1,0 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UND	2	REALEZA	5,90	cinco reais e noventa centavos	11,80 onze reais e oitenta centavos
5	Café torrado e moído, embalagem de 250g, de primeira qualidade. O produto deverá ter registro em órgão competente e a embalagem deverá conter a especificação do produto, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	UND	2	KICALDO	8,90	oito reais e noventa centavos	17,80 dezessete reais e oitenta centavos
5		UND	2	NORDESTINO	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	11,00 onze reais





CNPJ: 17.988.117/0001-02 CUF 08.591097-7
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUZA CENTRO - NOVA RIBRÃO
CEP 62.200.000

	Macarrão tipo espaguete, embalagem de 500g, massa de sêmola com ovos, as massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção, prazo de validade.	UND	2	FORTALEZA	2,80	dois reais e oitenta centavos	5,60	cinco reais e sessenta centavos
	Biscoito salgado, tipo cream cracker; composição mínima: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, (vitamina B9) gordura vegetal, açúcar invertido, sal refinado, açúcar, amido de milho, extrato de malte, vitaminas (B1, B3, B5, B6 e B12), mineral (zinco), fermentos biológicos, fermentos químicos (bicarbonatos de sódio e bicarbonato de amônio). Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 350g a 500g do produto.	UND	2	FORTALEZA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	9,60	nove reais e sessenta centavos
	Fubá de milho, produzido a partir de grão de milho de primeira qualidade, produto amarelo, de aspecto fino, livre de umidade, contendo ferro e ácido fólico, embalagem plástica transparente de 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UND	4	BONOMILHO	2,00	dois reais	8,00	oito reais
0	Sardinhas em óleo comestível 125g (lata) pré-cozida em conserva, elaborada com produto eviscerado, livre de cauda e cabeça, feitas com matéria-prima em perfeitas condições higiénico-sanitárias, submetido a processos tecnológicos adequados e esterilizado comercialmente. Produto inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal, prazo de validade.	UND	4	SOMAG	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	22,00	vinte e dois reais
VALOR TOTAL							113,30	cento e treze reais e trinta centavos
VALOR GLOBAL							793.100,00	setecentos e noventa e três mil e cem reais





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CPF: 05.591.097-4
RUA ANTONIO CAZEM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUISSAS
CEP: 62.200-000

INDIÇÕES GERAIS

Prazo de validade da proposta final: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega: conforme edital.

laramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias para o cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

laramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

laramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

VA RUSSAS - CE, 23 DE AGOSTO DE 2021.

Antonio Ilvo da Silva Sousa
ANTÔNIO ILVO DA SILVA SOUSA
RG 2002099068653 SSP-CE
CPF: 007.370.943-38
Proprietário

